[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА
ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О сносе (демонтаже) самовольно установленного объекта

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Северодвинска от 26.02.2020 № 74-па                  «Об утверждении порядка сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных построек на территории муниципального образования «Северодвинск» и положения о рабочей группе по сносу (демонтажу) незаконно размещенных некапитальных объектов                     и самовольных построек на территории муниципального образования «Северодвинск», протоколом заседания рабочей группы по сносу (демонтажу) самовольно установленного объекта от 05.03.2024 № 1:

1. Произвести снос (демонтаж) самовольно установленного                  объекта – металлического гаража, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 29:28:106051:1029, в районе ул. Первомайской, д. 42/1, в ГК «Надежда», ряд 4, место 19, с надписью «19» на фасаде, согласно прилагаемой схеме (номер регистрации 738/2024).
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска заключить контракт на выполнение работ по сносу (демонтажу) самовольно установленного объекта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за счет средств местного бюджета.
3. Установить срок для сноса (демонтажа) самовольно установленного объекта до 30.11.2024.
4. Представителями рабочей группы по сносу (демонтажу) незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных построек на территории муниципального образования «Северодвинск», участвующими в сносе (демонтаже) самовольно установленного объекта, определить:
ведущего специалиста отдела по земельным отношениям Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска, секретаря рабочей группы Феликсову Анну Павловну;
консультант отдела архитектуры и градостроительства Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска Игнатову Елену Анатольевну.
5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее распоряжение, разместив его в сетевом издании «Вполне официально»                                 (вполне-официально.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                     на начальника Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска.

Заместитель Главы Администрации
Северодвинска по городскому хозяйству 			      А.П. Латышев

2

Туфанов Максим Алексеевич
58-00-29

image87.png

image88.png

image89.png

image2.jpeg
:

image3.png

image4.png
TIpunoxetne K paCHOPHKEHHUIO 3aMECTHTENS

TnaBbi Aamunuctpauny CeBepogBuHCKa
1O FOpPOACKOMY Xo3siicTBy

2024 r.

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png
9% o1
% (o5
o
¥ -
L
P
2 ”

\ (A N
\ v Vo
| \ \ y \
Yoo \ :
\ Y A |
kY \ Y e)
\ RN N
VoA IR
K l\ 5 A -
N oY
\\) "\ Y \A
. 3 | \
3 y Y %
s \ | \
i ' Y
| Y
y 4
| .
A
i
\

image9.png
.

Venogunle o6o3HaueHus :

- rPAHHIIE! 3¢MEIbHBIX Y4aCTKOB
HaxXOAAMXCS B IIONB30BAHUY ;

- 00BEKTHI O IEXKAUE CHOCY

«

»

Tnasumii cneunamuct O30 YTu30

Anmunucrpauun CeBepoJBHHCKA
3aragxun Muxaun AnekcaHapoBuy

Ne

Homep perucrpauuu 7238 - /2024

MecTtopacnonoxeHue obbekTa : ApxaHrensckas o0nacTs , ropojCKoH OKpyr
Apxanrensckoli o6nactu "Cesepoagutck ", ropos CeBepoABHHCK ,
TK "Hanexpna"

Hcnonuurens Tomnuce

Macirtab
1:1400

image10.png

image11.png

image12.png

image13.png

image14.png

image15.png

image16.png
b
-

EE

image17.png

image18.png

image19.png

image20.png

image21.png

image22.png

image23.png

image24.png

image25.png

image26.png

image27.png

image28.png
i
o

image29.png

image30.png

image31.png

image32.png

image33.png

image34.png

image35.png

image36.png

image37.png

image38.png

image39.png

image40.png

image41.png

image42.png

image43.png

image44.png

image45.png

image46.jpeg
:

image47.png

image48.png
TIpunoxetne K paCHOPHKEHHUIO 3aMECTHTENS

TnaBbi Aamunuctpauny CeBepogBuHCKa
1O FOpPOACKOMY Xo3siicTBy

2024 r.

image49.png

image50.png

image51.png

image52.png
9% o1
% (o5
o
¥ -
L
P
2 ”

\ (A N
\ v Vo
| \ \ y \
Yoo \ :
\ Y A |
kY \ Y e)
\ RN N
VoA IR
K l\ 5 A -
N oY
\\) "\ Y \A
. 3 | \
3 y Y %
s \ | \
i ' Y
| Y
y 4
| .
A
i
\

image53.png
.

Venogunle o6o3HaueHus :

- rPAHHIIE! 3¢MEIbHBIX Y4aCTKOB
HaxXOAAMXCS B IIONB30BAHUY ;

- 00BEKTHI O IEXKAUE CHOCY

«

»

Tnasumii cneunamuct O30 YTu30

Anmunucrpauun CeBepoJBHHCKA
3aragxun Muxaun AnekcaHapoBuy

Ne

Homep perucrpauuu 7238 - /2024

MecTtopacnonoxeHue obbekTa : ApxaHrensckas o0nacTs , ropojCKoH OKpyr
Apxanrensckoli o6nactu "Cesepoagutck ", ropos CeBepoABHHCK ,
TK "Hanexpna"

Hcnonuurens Tomnuce

Macirtab
1:1400

image54.png

image55.png

image56.png

image57.png

image58.png

image59.png

image60.png
b
-

EE

image61.png

image62.png

image63.png

image64.png

image65.png

image66.png

image1.emf

image67.png

image68.png

image69.png

image70.png

image71.png

image72.png
i
o

image73.png

image74.png

image75.png

image76.png

image77.png

image78.png

image79.png

image80.png

image81.png

image82.png

image83.png

image84.png

image85.png

image86.png